РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 село Курджиново»

369270 Россия, КЧР, Урупский район, с. Курджиново, ул. Крайняя, д.1 тел. 8(878 76) 41- 2-21

E-mail: mkoy2sosh@yandex.ru   Сайт:  https://sh2-kurdzhinovo-r91.gosweb.gosuslugi.ru/

П Р И К А З     № 39

 от 18.04. 2024 г.                                                                               с. Курджиново

   О пожарной безопасности  в пришкольном лагере «Радуга»

   В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в

Российской Федерации» (ППБ 01-03), с целью создания необходимых условий

для обеспечения пожарной безопасности в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за пожарную безопасность в пришкольном лагере с

дневным пребыванием детей «Радуга»  в 2024 году начальника пришкольного

лагеря Гусятникову Наталью Викторовну.

2.Ответственность за пожарную безопасность во время работы пришкольного

лагеря «Радуга» возложить на Гусятникову Наталью Викторовну.

4.Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на

сторожей: Ванжа Василия Фёдоровича, Белобородова Руслана

Константиновича, Хаустову Татьяну Григорьевну.

5.Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и

подсобных помещений возложить на Гусятникову Н.В.

6.В целях пожарной профилактики в пришкольном лагере «Радуга»

Гусятниковой Н.В. с воспитателями лагеря организовать специальные занятия

по изучению правил пожарной безопасности организовать беседы по

предупреждению пожаров в учреждении и дома, по окончании провести

инструктажи с регистрацией их в журналах установленной формы.

7.Ответственному за пожарную безопасность Гусятниковой Н.В.:

- организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со

всеми работниками пришкольного лагеря «Радуга», оформить его проведение в

журнале установленной формы;

- вывесить в кабинетах пришкольного лагеря «Радуга» таблички с номерами

вызова пожарной охраны: с. Курджиново: 4-14-01, 89283929732, ст. Преградная

- 6-10-01 и памятку «Порядок действий при пожаре»;

- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из

помещения.

- хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу на первом этаже

возле места дежурного;

- принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках-контейнерах на

территории

mailto:mkoy2sosh@yandex.ru

 учреждения;

- запретить разведение костров на территории двора школы и на прилегающей

к ней территории

- ознакомить работников пришкольного лагеря с вывешенной на каждом этаже

схеме плана эвакуации на случай возникновения пожара;

- обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию учреждения;

- иметь запас в количестве двух электрических фонарей на случай отключения

 электроэнергии.

8. Воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила

пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры

к эвакуации людей и тушению пожара.

9.Воспитателям пришкольного лагеря в конце рабочего дня осматривать

помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов и др.),

предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей).

10.Определить, что системой оповещения при пожаре является школьный

звонок, голос дежурного, ответственным за оповещение является начальник

лагеря Гусятникова Н.В., в случае её отсутствия –  Егорова Н.С.  или дежурный

работник из состава технического персонала.

15.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново»                           М.А. Маслова